TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Portaria Nº 1390/2025 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT, de 24 de abril de 2025

PORTARIA Nº 032, de 2025 – SEI Nº 25.0.000004827-8

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO
VILLAS BOAS, diretor geral da Escola Superior da

Magistratura Tocantinense (ESMAT), no uso das
atribuições que a Resolução nº 440, de 12 de

novembro de 2024, Regimento Interno da Esmat lhe
confere e,

CONSIDERANDO a importância de aplicar as decisões do STF relacionadas aos Temas 1234 e 6
nos processos judiciais, promovendo a efetividade das decisões em matéria de saúde e contribuindo para a
harmonização entre o direito à saúde e a sustentabilidade do sistema público de saúde.

R E S O L V E

Art. 1º Designar a juíza Milene de Carvalho Henrique, sem prejuízo de suas funções, como
coordenadora do curso de TEORIA E PRÁTICA DOS PROCESSOS DE JUDICIALIZAÇÃO DA
SAÚDE, a ser promovido pela Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Marco Anthony Steveson Villas Boas ,
Diretor da ESMAT, em 25/04/2025, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 6445449 e o código CRC 56ED3446.

25.0.000004827-8 6445449v3

Portaria 1390 (6445449)         SEI 25.0.000004827-8 / pg. 1

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

	Portaria 1390 (6445449)